[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 июня 2019 г.	ст-ца Курская	№ 338

О внесении изменений в Положение о порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития Курского муниципального района Ставропольского края и Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономи-ческого развития Курского муниципального района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Курского муниципального района Ставропольского края от 20 июня 2016 г. № 360

[bookmark: sub_1010101]В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г.                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
администрация Курского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития Курского муни-ципального района Ставропольского края и Плана мероприятий по реалии-зации Стратегии социально-экономического развития Курского муници-пального района Ставропольского края, утвержденное постановлением адми-нистрации Курского муниципального района Ставропольского края от                     20 июня 2016 г. № 360.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального района Ставропольского края обеспечить официальное обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Курского муниципального района Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муници-пального района Ставропольского края в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального района
Ставропольского края                                                                 С. И. Калашников

Визируют:

	Заместитель главы администрации

	О.Н.Сидоренко

	Управляющий делами администрации

	О.В.Богаевская

	Начальник   отдела по организационным и общим вопросам

Л.А.Кущик

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

В.Н.Кобин

	Главный специалист - юрисконсульт отде-ла  правового и кадрового обеспечения

Н.Г.Лымарь

	Проект распоряжения подготовлен  начальником отдела экономического и социального развития

В.В.Шпитько

	[bookmark: _GoBack]
	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского муниципального района
Ставропольского края
от  10 июня 2019 г.  № 338

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о порядке разработки,
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации Стратегии социально-экономического развития Курского муниципального района Ставропольского края и Плана мероприятий по реализации
Стратегии социально-экономического развития Курского
муниципального района Ставропольского края
[bookmark: Par30]
1. В пункт 5 после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:
 «согласование проекта Стратегии;».
2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Стратегия содержит:
анализ социально-экономического развития Курского муниципального района Ставропольского края;
приоритеты, цели и задачи социально-экономического развития Курского муниципального района Ставропольского края;
основные направления социально-экономического развития Курского муниципального района Ставропольского края;
показатели достижения целей социально-экономического развития Курского муниципального района Ставропольского края;
этапы и ожидаемые результаты реализации Стратегии;
механизмы реализации и финансового обеспечения Стратегии.».
3. В пункте 8 слова «отдел экономического и социального развития администрации Курского муниципального района Ставропольского края (да- лее - отдел экономического и социального развития)» заменить словами «администрация Курского муниципального района Ставропольского края».
4. Пункт 9 исключить.
5. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«10. Отдел экономического и социального развития администрации Курского муниципального района Ставропольского края (далее - отдел экономического и социального развития):».
6. В пункте 15 слова «отдел экономического и социального развития» заменить словами «администрация Курского муниципального района Ставропольского края».
7. Пункт 16 исключить.
8. В пункте 17 слова «на весь период действия реализации Стратегии» исключить.

Управляющий делами администрации
Курского муниципального района
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

image1.png